
Protokoll
Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019

Abschnitt 1 am 19.10.2019

Wettkampfbecken

Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V.
Ausrichter: AMTV-FTV Hamburg

8 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 25°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 9:00

Einschwimmen: 9:00
Kari-Sitzung: 9:15

Beginn: 10:00

Stand: 20.10.2019, 20:12:07 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Am Dulsbergbad
22049 Hamburg



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 1
Abschnitt 1 - Samstag 19.10.2019
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg, Am Dulsbergbad, 22049 Hamburg
  8 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 25°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Sven Gennerich Hamburger Schwimmverband
Schiedsrichter männlich Olaf Andresen Hamburger Schwimmverband
Starter weiblich Christian Kretschmer Hamburger Schwimmverband
Starter männlich Uwe Griem Hamburger Schwimmverband
Schwimmrichter 1 Ulrich Paul Hamburger SC
Schwimmrichter 2 Nina Dierks SV Poseidon Hamburg
Sprecher 1 Udo Hinrichs Hamburger Schwimmverband
Sprecher 2 Sabine Tiedeke SGS Hamburg
Auswerter 1 Sandra Pomsel AMTV-FTV Hamburg
Auswerter 2 Antje Eisenschmidt SG HT16 Hamburg
Protokollführer Christine Gennerich AMTV-FTV Hamburg
Zeitmessung Dimitri Karg Hamburger Schwimmverband
Zeitmessung Mirza Sopp Hamburger Schwimmverband
Computer 2 Anja Kindel SG HT16 Hamburg

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Cornelia Krings SVE Hamburg
Zielrichter 1 Frauke Bothmann SG HT16 Hamburg
Zielrichter 2 Natalja Hamburg AMTV-FTV Hamburg
Zielrichter 3 Stephanie Tegen Hamburger SC
Zielrichter 4 Aireen Gettel SVE Hamburg

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Jan Zander SV Poseidon Hamburg
Zeitnehmer Bahn 1 Sibylle Feist AMTV-FTV Hamburg
Zeitnehmer Bahn 2 Carsten Winkelmann TV Gut Heil Billstedt
Zeitnehmer Bahn 3 Nicole Peeters HNT Hamburg
Zeitnehmer Bahn 4 Katja Helbig SG Bille Hamburg
Zeitnehmer Bahn 5 Guido Wilhelm AWV 09
Zeitnehmer Bahn 6 Gunnar Tiedeke AMTV-FTV Hamburg
Zeitnehmer Bahn 7 Stefan Licht SGS Hamburg
Zeitnehmer Bahn 8 Sabine Tiedeke AMTV-FTV Hamburg
Reservezeitnehmer 1 Martina Dietrich AWV 09
Reservezeitnehmer 2 Christina Rosenkranz SVE Hamburg
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noch Kampfgericht Abschnitt 1

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Claudia Schmidt-Seithe SG Hamburg-West
Wenderichter Bahn 1 Sandra Pomsel Hamburger SC
Wenderichter Bahn 2 Nina Buchholz Hamburger SC
Wenderichter Bahn 3 Jessica Glässing SG HT16 Hamburg
Wenderichter Bahn 4 Dennis Richter AWV 09
Wenderichter Bahn 5 Dieter Scheiba Schwimmteam Elmshorn
Wenderichter Bahn 6 Yvonne Gorniak SG Bille Hamburg
Wenderichter Bahn 7 Katrin Bayer SVE Hamburg
Wenderichter Bahn 8 Sven Rothenaicher SGS Hamburg

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Kampfrichter in Ausbildung Stefanie (ST) Klinge AWV 09
Startordner Vivien Kretschmer AMTV-FTV Hamburg
Startordner Petra Steußloff SGS Hamburg
Startordner Stefanie Fäseke HNT Hamburg
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 5 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 6 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 7 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 8 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 9 - 4x50m Lagen weiblich
Wettkampf 10 - 4x50m Lagen männlich
Wettkampf 11 - 1500m Freistil männlich

Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
2009: 01:40,00   2008: 01:30,00   2007: 01:24,00   2006: 01:19,00   2005: 01:16,00   2004: 01:13,00   offen: 01:06,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Solveigh Ja-You Son 2009 SGS Hamburg 01:20,88
2. Sofija Pragulbickaite 2009 AMTV-FTV Hamburg 01:22,18
3. Matilda Rüter 2009 SGS Hamburg 01:25,35
4. Yaraa Lynn Delventhal 2009 SGS Hamburg 01:26,22
5. Svea Korsawe 2009 SVE Hamburg 01:26,89
6. Henrike Rauner 2009 AWV 09 01:29,37
7. Mara Mae Schneider 2009 SGS Hamburg 01:29,88
8. Malin Ludik 2009 AMTV-FTV Hamburg 01:30,42
9. Tessa Kähler 2009 HNT Hamburg 01:32,21
10. Lynn Büttner 2009 SV Poseidon Hamburg 01:33,14
11. Isaline Bülle 2009 Hamburger SC 01:34,55
12. Paula Charlotte Lenz 2009 SV Poseidon Hamburg 01:35,86
13. Lea Pozdziech 2009 SGS Hamburg 01:35,92
14. Antonia Richter 2009 SV Poseidon Hamburg 01:37,72
15. Sina Thomas 2009 AWV 09 01:37,80
16. Julia Helbig 2009 SVE Hamburg 01:37,90

disqualifiziert
Marlene Rankin 2009 SV Poseidon Hamburg ENM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:02
Nana Boateng Sekyere 2009 Hamburger SC ENM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:12

abgemeldet
Pauline Josefine Meyer 2009 SG Bille Hamburg

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Leni Labarre 2008 Hamburger SC 01:05,92
2. Lene Kutzner 2008 AWV 09 01:10,72
3. Folke Anna Paulsen 2008 SGS Hamburg 01:11,27
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noch Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
4. Anna Leena Tielmann 2008 Hamburger SC 01:12,05
5. Mimi Martha Savinsky 2008 AWV 09 01:16,16
6. Charlotte Aßmann 2008 AWV 09 01:21,52
7. Leanne Seifert 2008 SGS Hamburg 01:21,66
8. Naomi Thanh Tu Murray 2008 SG HT16 Hamburg 01:22,27
9. Malien Rekowski 2008 Hamburger SC 01:23,05
10. Anna Licht 2008 SGS Hamburg 01:24,98
11. Henni Marit Hoheisel 2008 AWV 09 01:26,89

abgemeldet
Lotte Schmidt-Seithe 2008 SG Hamburg-West

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Jette Sutter 2007 SVE Hamburg 01:01,88
2. Luisa Gerland 2007 SGS Hamburg 01:05,36
3. Leonie Stein 2007 Hamburger SC 01:06,64
4. Lea Kreibich 2007 SGS Hamburg 01:07,04
5. Mai Wellingerhof 2007 Hamburger SC 01:07,44
6. Hannah Freitag 2007 TV Gut Heil Billstedt 01:09,04
7. Annika Aurelia Carstensen 2007 SG Bille Hamburg 01:09,67
8. Aimee Gettel 2007 SVE Hamburg 01:10,35
9. Hannah Vock 2007 SGS Hamburg 01:13,37
10. Alisia Negru 2007 AWV 09 01:13,91
11. Fiona Glässing 2007 SG HT16 Hamburg 01:13,95
12. Amelie Ballnus 2007 SGS Hamburg 01:14,67
13. Mia Duncker 2007 AWV 09 01:15,87
14. Lotte Peeters 2007 HNT Hamburg 01:16,38
15. Mia Helene Lenz 2007 SV Poseidon Hamburg 01:16,70
16. Merle Knevel 2007 AMTV-FTV Hamburg 01:17,25
17. Lene Marlin Löwe 2007 Hamburger SC 01:18,73
18. Lucie Vock 2007 SGS Hamburg 01:19,07
19. Melanie Berg 2007 SG HT16 Hamburg 01:19,18
20. Finja van de Velde 2007 SVE Hamburg 01:19,97

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Lina Scheffler 2006 SGS Hamburg 00:58,83
2. Esi Yeboaa Bondzie 2006 Hamburger SC 00:59,98
3. Hoai-My Ho Buu 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:01,12
4. Mia Handke 2006 SGS Hamburg 01:01,13
5. Lara Mrozinski 2006 SGS Hamburg 01:01,57
6. Nilay Sprang 2006 SGS Hamburg 01:05,46
7. Evelyn Hamburg 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:08,93
8. Sophia Kuleshova 2006 SGS Hamburg 01:10,20
9. Xenia Caspers 2006 Hamburger SC 01:13,12
10. Hanna Hasenpflug 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:13,79
11. Alina Bury 2006 TV Gut Heil Billstedt 01:14,96
12. Mirja Bothmann 2006 SG HT16 Hamburg 01:15,01
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noch Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
13. Lucie Schöttle 2006 SGS Hamburg 01:15,56
14. Magdalena Mahnke 2006 SG Bille Hamburg 01:18,94
15. Jette Hansen 2006 SGS Hamburg 01:19,23 ENM

abgemeldet
Saskia Scheffler 2006 Hamburger SC

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Caprice Ayana Schlüter 2005 SVE Hamburg 01:02,85
2. Solvejg Bergemann 2005 SGS Hamburg 01:05,90
3. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 01:07,38
4. Noa Seyd 2005 Hamburger SC 01:07,40
5. Leonie Rothenaicher 2005 SGS Hamburg 01:07,43
6. Maria De Souza Pinto Scultetus 2005 SVE Hamburg 01:07,70
7. Laura Jantzen 2005 SG HT16 Hamburg 01:09,63
8. Maylin Möller 2005 HNT Hamburg 01:09,89
9. Leonie Crabiell 2005 AMTV-FTV Hamburg 01:10,19
10. Amelie Walzer 2005 SV Poseidon Hamburg 01:10,23
11. Sophie-Marie Timm 2005 Hamburger SC 01:10,42
12. Ineke Kruse 2005 AMTV-FTV Hamburg 01:11,85
13. Francine Seifert 2005 SGS Hamburg 01:12,72
14. Emma Clara Littich 2005 Hamburger SC 01:13,22
15. Judy Carola Hüttmann 2005 SVE Hamburg 01:14,41
16. Isabel Schweiger 2005 SGS Hamburg 01:15,47
17. Anna Parbst 2005 SG Bille Hamburg 01:17,10 ENM
18. Saskia Matzen 2005 AMTV-FTV Hamburg 01:17,33 ENM

abgemeldet
Jana Kurtz 2005 SV Poseidon Hamburg
Lara Langhein 2005 SVE Hamburg

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Kukuwah Akyere Bondzie 2004 Hamburger SC 01:02,03
2. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 01:02,81
3. Jytte Richter 2004 Hamburger SC 01:03,48
4. Finja Wittleben 2004 HNT Hamburg 01:04,56
5. Jennifer Wassmann 2004 SGS Hamburg 01:05,63
6. Lucie Jander 2004 TV Gut Heil Billstedt 01:08,05
7. Lilly Schimanski 2004 SV Poseidon Hamburg 01:09,18
8. Bridget Scharwies 2004 AWV 09 01:09,31
9. Enika Tamila Mahdiar 2004 SGS Hamburg 01:10,18
10. Gotje Minamara Teske 2004 SGS Hamburg 01:11,39
11. Kira Lindner 2004 SVE Hamburg 01:11,67

abgemeldet
Lena Cramer 2004 HNT Hamburg
Maja Wolter 2004 TV Gut Heil Billstedt
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noch Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meisterin 2019

Julia Mrozinski 2000 SGS Hamburg 00:56,05
2. Nina Sophie Azirovic 2003 SG Frankfurt 00:58,12
3. Lina Scheffler 2006 SGS Hamburg 00:58,83
4. Malaika Schneider 2003 SGS Hamburg 00:59,30
5. Nele Prätorius 2006 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 00:59,47
6. Esi Yeboaa Bondzie 2006 Hamburger SC 00:59,98
7. Hoai-My Ho Buu 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:01,12
8. Mia Handke 2006 SGS Hamburg 01:01,13
9. Lara Mrozinski 2006 SGS Hamburg 01:01,57
10. Natalie Grillo 2002 SG Hamburg-West 01:01,62
11. Jette Sutter 2007 SVE Hamburg 01:01,88
12. Kukuwah Akyere Bondzie 2004 Hamburger SC 01:02,03
13. Celina Feldtmann 2002 SGS Hamburg 01:02,17
14. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 01:02,81
15. Caprice Ayana Schlüter 2005 SVE Hamburg 01:02,85
16. Lea-Sophie Müller 1999 SG Wasserratten Norderstedt 01:02,92
17. Marie Luisa Kniehs 1999 SG Bille Hamburg 01:03,01
18. Kirsi Bandholz 2003 SG Bad Schwartau 01:03,06
19. Jytte Richter 2004 Hamburger SC 01:03,48
20. Laura Kretschmer 2003 AMTV-FTV Hamburg 01:04,23
21. Carina Fellbs 2001 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:04,48
22. Finja Wittleben 2004 HNT Hamburg 01:04,56
23. Lina Rolfes 2004 SG Wasserratten Norderstedt 01:04,63
24. Kiara Boyens 2005 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:04,79
25. Vanessa Tassotto 2002 SG Bad Schwartau 01:05,13
26. Luisa Gerland 2007 SGS Hamburg 01:05,36
27. Nina Rosenkranz 2002 SVE Hamburg 01:05,40
28. Nilay Sprang 2006 SGS Hamburg 01:05,46
29. Jennifer Wassmann 2004 SGS Hamburg 01:05,63
30. Solvejg Bergemann 2005 SGS Hamburg 01:05,90
31. Leni Labarre 2008 Hamburger SC 01:05,92
32. Nele Boyens 2003 SG Bille Hamburg 01:06,41 ENM
33. Leonie Stein 2007 Hamburger SC 01:06,64
34. Josefine Reimer 2003 SG HT16 Hamburg 01:06,82 ENM
35. Lea Kreibich 2007 SGS Hamburg 01:07,04
36. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 01:07,38
37. Noa Seyd 2005 Hamburger SC 01:07,40
38. Leonie Rothenaicher 2005 SGS Hamburg 01:07,43
39. Mai Wellingerhof 2007 Hamburger SC 01:07,44
40. Maria De Souza Pinto Scultetus 2005 SVE Hamburg 01:07,70
41. Sarah Bunk 2006 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:07,80
42. Elida Andersson 2002 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:07,95 ENM
43. Lucie Jander 2004 TV Gut Heil Billstedt 01:08,05
44. Evelyn Hamburg 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:08,93
45. Hannah Freitag 2007 TV Gut Heil Billstedt 01:09,04
46. Lilly Schimanski 2004 SV Poseidon Hamburg 01:09,18
47. Bridget Scharwies 2004 AWV 09 01:09,31
48. Laura Jantzen 2005 SG HT16 Hamburg 01:09,63
49. Annika Aurelia Carstensen 2007 SG Bille Hamburg 01:09,67
50. Maylin Möller 2005 HNT Hamburg 01:09,89
51. Enika Tamila Mahdiar 2004 SGS Hamburg 01:10,18
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noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
52. Leonie Crabiell 2005 AMTV-FTV Hamburg 01:10,19
53. Sophia Kuleshova 2006 SGS Hamburg 01:10,20
54. Amelie Walzer 2005 SV Poseidon Hamburg 01:10,23
55. Aimee Gettel 2007 SVE Hamburg 01:10,35
56. Sophie-Marie Timm 2005 Hamburger SC 01:10,42
57. Lene Kutzner 2008 AWV 09 01:10,72
58. Folke Anna Paulsen 2008 SGS Hamburg 01:11,27
59. Gotje Minamara Teske 2004 SGS Hamburg 01:11,39
60. Kira Lindner 2004 SVE Hamburg 01:11,67
61. Ineke Kruse 2005 AMTV-FTV Hamburg 01:11,85
62. Anna Leena Tielmann 2008 Hamburger SC 01:12,05
63. Francine Seifert 2005 SGS Hamburg 01:12,72
64. Xenia Caspers 2006 Hamburger SC 01:13,12
65. Emma Clara Littich 2005 Hamburger SC 01:13,22
66. Hannah Vock 2007 SGS Hamburg 01:13,37
67. Hanna Hasenpflug 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:13,79
68. Alisia Negru 2007 AWV 09 01:13,91
69. Fiona Glässing 2007 SG HT16 Hamburg 01:13,95
70. Judy Carola Hüttmann 2005 SVE Hamburg 01:14,41
71. Amelie Ballnus 2007 SGS Hamburg 01:14,67
72. Alina Bury 2006 TV Gut Heil Billstedt 01:14,96
73. Mirja Bothmann 2006 SG HT16 Hamburg 01:15,01
74. Isabel Schweiger 2005 SGS Hamburg 01:15,47
75. Lucie Schöttle 2006 SGS Hamburg 01:15,56
76. Mia Duncker 2007 AWV 09 01:15,87
77. Mimi Martha Savinsky 2008 AWV 09 01:16,16
78. Lotte Peeters 2007 HNT Hamburg 01:16,38
79. Mia Helene Lenz 2007 SV Poseidon Hamburg 01:16,70
80. Anna Parbst 2005 SG Bille Hamburg 01:17,10 ENM
81. Merle Knevel 2007 AMTV-FTV Hamburg 01:17,25
82. Saskia Matzen 2005 AMTV-FTV Hamburg 01:17,33 ENM
83. Lene Marlin Löwe 2007 Hamburger SC 01:18,73
84. Magdalena Mahnke 2006 SG Bille Hamburg 01:18,94
85. Lucie Vock 2007 SGS Hamburg 01:19,07
86. Melanie Berg 2007 SG HT16 Hamburg 01:19,18
87. Jette Hansen 2006 SGS Hamburg 01:19,23 ENM
88. Finja van de Velde 2007 SVE Hamburg 01:19,97
89. Solveigh Ja-You Son 2009 SGS Hamburg 01:20,88
90. Charlotte Aßmann 2008 AWV 09 01:21,52
91. Leanne Seifert 2008 SGS Hamburg 01:21,66
92. Sofija Pragulbickaite 2009 AMTV-FTV Hamburg 01:22,18
93. Naomi Thanh Tu Murray 2008 SG HT16 Hamburg 01:22,27
94. Malien Rekowski 2008 Hamburger SC 01:23,05
95. Anna Licht 2008 SGS Hamburg 01:24,98
96. Matilda Rüter 2009 SGS Hamburg 01:25,35
97. Yaraa Lynn Delventhal 2009 SGS Hamburg 01:26,22
98. Henni Marit Hoheisel 2008 AWV 09 01:26,89
98. Svea Korsawe 2009 SVE Hamburg 01:26,89
100. Henrike Rauner 2009 AWV 09 01:29,37
101. Mara Mae Schneider 2009 SGS Hamburg 01:29,88
102. Malin Ludik 2009 AMTV-FTV Hamburg 01:30,42
103. Tessa Kähler 2009 HNT Hamburg 01:32,21
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noch Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
104. Lynn Büttner 2009 SV Poseidon Hamburg 01:33,14
105. Isaline Bülle 2009 Hamburger SC 01:34,55
106. Paula Charlotte Lenz 2009 SV Poseidon Hamburg 01:35,86
107. Lea Pozdziech 2009 SGS Hamburg 01:35,92
108. Antonia Richter 2009 SV Poseidon Hamburg 01:37,72
109. Sina Thomas 2009 AWV 09 01:37,80
110. Julia Helbig 2009 SVE Hamburg 01:37,90

abgemeldet
Franziska Nissen 1999 SVE Hamburg
Karla Dieckmann 2003 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn

Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
Pflichtzeiten
2009: 01:40,00   2008: 01:30,00   2007: 01:24,00   2006: 01:18,00   2005: 01:15,00   2004: 01:08,00   2003: 01:07,00   2002:
01:06,00   offen: 01:00,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Jonas Lieschke 2009 Hamburger SC 01:08,47
2. Ben Buchholz 2009 Hamburger SC 01:10,59
3. Jakob Rogosch 2009 SG Hamburg-West 01:14,26
4. Tjark Liam Lehmann 2009 SG Bille Hamburg 01:15,14
5. Jesper Sonntag 2009 AWV 09 01:16,25
6. David Hamburg 2009 AMTV-FTV Hamburg 01:17,11
7. Jan Frederik Jürgensen 2009 SGS Hamburg 01:20,11
8. Willem Otto Savinsky 2009 AWV 09 01:26,64
9. Barsam Gharadaghi 2009 Hamburger SC 01:27,75
10. David Boze Masic 2009 AWV 09 01:28,73
11. Piet Ehlers 2009 SG HT16 Hamburg 01:31,10
12. Luis Hansen 2009 AMTV-FTV Hamburg 01:32,21
13. Domenik Liermann 2009 SG HT16 Hamburg 01:33,54

disqualifiziert
Florian Klonowski 2009 TV Gut Heil Billstedt ENM

Start vor dem Startsignal 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:34
Robin Karch 2009 AWV 09 ENM

Der Schwimmer auf Bahn 7 startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:39

abgemeldet
Sebastian Claußen 2009 AWV 09
Sohrab Ahadzada 2009 SVE Hamburg
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noch Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Ben-Niklas Timm 2008 Hamburger SC 01:09,75
2. Ivan Korolev 2008 TV Gut Heil Billstedt 01:10,46
3. Jonah Walzer 2008 SV Poseidon Hamburg 01:18,57
4. Eyal Ben Zion 2008 SVE Hamburg 01:19,46
5. Tamino Karsten 2008 SGS Hamburg 01:19,94
6. Artur Kutschkanow 2008 HNT Hamburg 01:21,60
7. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 01:21,74
8. Cedrik Bartels 2008 SVE Hamburg 01:26,95
9. Lasse Jacob 2008 Hamburger SC 01:28,44

abgemeldet
Antoni Klein 2008 SG HT16 Hamburg

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Dominique Cofré-Junginger 2007 SGS Hamburg 01:01,44
2. Henry David Meyer 2007 AMTV-FTV Hamburg 01:03,50
3. Jonas Prien 2007 SVE Hamburg 01:08,43
4. Luca Krings 2007 SVE Hamburg 01:14,41
5. Jannis Fäseke 2007 AMTV-FTV Hamburg 01:16,14
6. Vincent Müller 2007 SGS Hamburg 01:18,67
7. Andrej Ellenschläger 2007 SG Bille Hamburg 01:19,31
8. David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 01:22,13
9. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 01:23,10

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Edgar Teuber 2006 SV Poseidon Hamburg 01:01,74
2. Moritz Gürtler 2006 TV Gut Heil Billstedt 01:02,47
3. Calvin Gorniak 2006 SG Bille Hamburg 01:06,18
4. Felix Heyder 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:09,73
5. Linus Rekowski 2006 Hamburger SC 01:12,18
6. David Schander 2006 SV Poseidon Hamburg 01:13,06
7. Tinko Hanßen 2006 SGS Hamburg 01:18,30 ENM

abgemeldet
Aniketh Jayaprakash 2006 SGS Hamburg

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Niklas Schwebel 2005 SVE Hamburg 00:55,88
2. Lasse Tegen 2005 Hamburger SC 00:56,76
3. Klaas Jannis Küchler 2005 SGS Hamburg 00:58,19
4. Levin Peters 2005 HNT Hamburg 00:59,37
5. Hannes Verse 2005 HNT Hamburg 01:00,04
6. Pablo Gustafsson 2005 Hamburger SC 01:01,02
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noch Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
noch Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
7. Henning Stöver 2005 HNT Hamburg 01:05,74
8. Lucas Berchtold 2005 SV Poseidon Hamburg 01:06,58
9. Fabian Wilm 2005 TV Gut Heil Billstedt 01:07,62
10. Elias Widder 2005 Hamburger SC 01:08,60
11. Luis Rauner 2005 AWV 09 01:09,06
12. Nedim Srkalovic 2005 SG HT16 Hamburg 01:13,11
13. Mohamed Mouwakil 2005 SGS Hamburg 01:13,76

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Christopher Hartwig 2004 SG HT16 Hamburg 00:54,70
2. Manuel Seehausen 2004 AWV 09 01:00,21
3. Janis Rekowski 2004 Hamburger SC 01:00,29
4. Max Sutter 2004 SVE Hamburg 01:02,26
5. Luca Marcel Hetzel 2004 AWV 09 01:02,38
6. Dominique Hubbert 2004 SVE Hamburg 01:03,33
7. Jakob Biljes 2004 SV Poseidon Hamburg 01:10,53 ENM

abgemeldet
Oliver Bergknecht 2004 SVE Hamburg

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Luca Wolkewitz 2003 AMTV-FTV Hamburg 00:57,99
2. Romano Matteo Padula 2003 HNT Hamburg 01:02,16
3. Vincent Hajto 2003 SG Bille Hamburg 01:05,27

abgemeldet
Damian Rasch 2003 SG HT16 Hamburg

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Constant Peeters 2002 HNT Hamburg 00:57,17
2. Joel Evers 2002 Hamburger SC 00:57,20
3. Timo Tiedeke 2002 AMTV-FTV Hamburg 00:58,50
4. Luca Rogge 2002 SVE Hamburg 00:59,67
5. Tom Weber 2002 AWV 09 00:59,81
6. Mattis Rieger 2002 SGS Hamburg 01:00,13
7. Ben Hämmerer 2002 Hamburger SC 01:01,94
8. Fujia Li 2002 Hamburger SC 01:03,01

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meister 2019

Rafael Miroslaw 2001 SG HT16 Hamburg 00:48,58
2. Max Nowosad 1995 SG Neukölln e.V. Berlin 00:49,97
3. David Erbes 2001 AMTV-FTV Hamburg 00:52,30
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 11
noch Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
4. Hans Werner Köhn 1996 SG Hamburg-West 00:53,23
5. Hendrik Rogoll 1996 SG Hamburg-West 00:53,27
6. Cornelius Jahn 2003 Ahrensburger TSV 00:53,51
7. Christopher Hartwig 2004 SG HT16 Hamburg 00:54,70
8. Florian Kühn 2001 SG Hamburg-West 00:55,62
9. Niklas Schwebel 2005 SVE Hamburg 00:55,88
10. Florian Helming 2001 SG HT16 Hamburg 00:56,09
11. Pascal Wittleben 1999 HNT Hamburg 00:56,61
12. Patrick Elvers 2000 SVE Hamburg 00:56,72
13. Lasse Tegen 2005 Hamburger SC 00:56,76
14. Constant Peeters 2002 HNT Hamburg 00:57,17
15. Joel Evers 2002 Hamburger SC 00:57,20
16. Miron Drewinski 2003 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 00:57,79
17. Luca Wolkewitz 2003 AMTV-FTV Hamburg 00:57,99
18. Klaas Jannis Küchler 2005 SGS Hamburg 00:58,19
19. Bennet Fiefeck 2001 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 00:58,35
20. Timo Tiedeke 2002 AMTV-FTV Hamburg 00:58,50
21. Felix Kirschstein 2000 AMTV-FTV Hamburg 00:58,65
22. Yigit Yürüker 1989 HNT Hamburg 00:59,17
23. Julien Hasse 2000 HNT Hamburg 00:59,36
24. Levin Peters 2005 HNT Hamburg 00:59,37
25. Thorben Plucas 1997 SG Bad Schwartau 00:59,51
26. Mika Grage 2004 SG Bad Schwartau 00:59,65
27. Luca Rogge 2002 SVE Hamburg 00:59,67
28. Tom Weber 2002 AWV 09 00:59,81
29. Hannes Verse 2005 HNT Hamburg 01:00,04
30. Mattis Rieger 2002 SGS Hamburg 01:00,13
31. Manuel Seehausen 2004 AWV 09 01:00,21
32. Janis Rekowski 2004 Hamburger SC 01:00,29
33. Mohammadreza Labbafi 1999 AMTV-FTV Hamburg 01:00,31 ENM
34. Luca Krause 2000 SVE Hamburg 01:00,95 ENM
35. Pablo Gustafsson 2005 Hamburger SC 01:01,02
36. Dominique Cofré-Junginger 2007 SGS Hamburg 01:01,44
37. Edgar Teuber 2006 SV Poseidon Hamburg 01:01,74
38. Ben Hämmerer 2002 Hamburger SC 01:01,94
39. Romano Matteo Padula 2003 HNT Hamburg 01:02,16
40. Max Sutter 2004 SVE Hamburg 01:02,26
41. Luca Marcel Hetzel 2004 AWV 09 01:02,38
42. Moritz Gürtler 2006 TV Gut Heil Billstedt 01:02,47
43. Fujia Li 2002 Hamburger SC 01:03,01
44. Dominique Hubbert 2004 SVE Hamburg 01:03,33
45. Henry David Meyer 2007 AMTV-FTV Hamburg 01:03,50
46. Vincent Hajto 2003 SG Bille Hamburg 01:05,27
47. Henning Stöver 2005 HNT Hamburg 01:05,74
48. Calvin Gorniak 2006 SG Bille Hamburg 01:06,18
49. Lucas Berchtold 2005 SV Poseidon Hamburg 01:06,58
50. Fabian Wilm 2005 TV Gut Heil Billstedt 01:07,62
51. Niklas Asshauer 2008 Schwimmfreunde Meckelfeld 01:07,70
52. Jonas Prien 2007 SVE Hamburg 01:08,43
53. Jonas Lieschke 2009 Hamburger SC 01:08,47
54. Elias Widder 2005 Hamburger SC 01:08,60
55. Luis Rauner 2005 AWV 09 01:09,06
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 12
noch Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
56. Felix Heyder 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:09,73
57. Ben-Niklas Timm 2008 Hamburger SC 01:09,75
58. Ivan Korolev 2008 TV Gut Heil Billstedt 01:10,46
59. Jakob Biljes 2004 SV Poseidon Hamburg 01:10,53 ENM
60. Ben Buchholz 2009 Hamburger SC 01:10,59
61. Linus Rekowski 2006 Hamburger SC 01:12,18
62. David Schander 2006 SV Poseidon Hamburg 01:13,06
63. Nedim Srkalovic 2005 SG HT16 Hamburg 01:13,11
64. Mohamed Mouwakil 2005 SGS Hamburg 01:13,76
65. Jakob Rogosch 2009 SG Hamburg-West 01:14,26
66. Luca Krings 2007 SVE Hamburg 01:14,41
67. Tjark Liam Lehmann 2009 SG Bille Hamburg 01:15,14
68. Jannis Fäseke 2007 AMTV-FTV Hamburg 01:16,14
69. Jesper Sonntag 2009 AWV 09 01:16,25
70. David Hamburg 2009 AMTV-FTV Hamburg 01:17,11
71. Tinko Hanßen 2006 SGS Hamburg 01:18,30 ENM
72. Jonah Walzer 2008 SV Poseidon Hamburg 01:18,57
73. Vincent Müller 2007 SGS Hamburg 01:18,67
74. Andrej Ellenschläger 2007 SG Bille Hamburg 01:19,31
75. Eyal Ben Zion 2008 SVE Hamburg 01:19,46
76. Tamino Karsten 2008 SGS Hamburg 01:19,94
77. Jan Frederik Jürgensen 2009 SGS Hamburg 01:20,11
78. Artur Kutschkanow 2008 HNT Hamburg 01:21,60
79. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 01:21,74
80. David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 01:22,13
81. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 01:23,10
82. Willem Otto Savinsky 2009 AWV 09 01:26,64
83. Cedrik Bartels 2008 SVE Hamburg 01:26,95
84. Barsam Gharadaghi 2009 Hamburger SC 01:27,75
85. Lasse Jacob 2008 Hamburger SC 01:28,44
86. David Boze Masic 2009 AWV 09 01:28,73
87. Piet Ehlers 2009 SG HT16 Hamburg 01:31,10
88. Luis Hansen 2009 AMTV-FTV Hamburg 01:32,21
89. Domenik Liermann 2009 SG HT16 Hamburg 01:33,54

Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
Pflichtzeiten
2009: 01:00,00   2008: 00:55,00   2007: 00:50,00   2006: 00:46,00   2005: 00:44,00   2004: 00:42,00   offen: 00:38,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Sofija Pragulbickaite 2009 AMTV-FTV Hamburg 00:42,85
2. Mara Mae Schneider 2009 SGS Hamburg 00:43,74
3. Henrike Rauner 2009 AWV 09 00:44,30
4. Solveigh Ja-You Son 2009 SGS Hamburg 00:45,27
5. Svea Korsawe 2009 SVE Hamburg 00:46,02
6. Julia Helbig 2009 SVE Hamburg 00:47,87
7. Lynn Büttner 2009 SV Poseidon Hamburg 00:47,99
8. Lea Pozdziech 2009 SGS Hamburg 00:48,32
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 13
noch Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
9. Antonia Richter 2009 SV Poseidon Hamburg 00:49,04
10. Yaraa Lynn Delventhal 2009 SGS Hamburg 00:49,32
11. Sina Thomas 2009 AWV 09 00:49,39
12. Nela Victoria Bünger 2009 SGS Hamburg 00:49,45
13. Malin Ludik 2009 AMTV-FTV Hamburg 00:49,65
14. Marlene Rankin 2009 SV Poseidon Hamburg 00:49,92
15. Paula Charlotte Lenz 2009 SV Poseidon Hamburg 00:50,67
16. Lina Dassow 2009 SVE Hamburg 00:52,17
17. Eleni Fotiadis 2009 SG HT16 Hamburg 00:52,56
18. Amelie Drenckhan 2009 SVE Hamburg 00:54,07
19. Enya Schröder 2009 AWV 09 00:54,24
20. Leonie Lilly Wegener 2009 SG HT16 Hamburg 00:57,94

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Laney Kiara Pinnow 2008 HNT Hamburg 00:36,67
2. Anna Licht 2008 SGS Hamburg 00:40,46
3. Marta Jegel 2008 SG Bille Hamburg 00:42,84
4. Malien Rekowski 2008 Hamburger SC 00:44,08
5. Henni Marit Hoheisel 2008 AWV 09 00:46,33
6. Anastasia Karampetsou 2008 SG HT16 Hamburg 00:48,86
7. Kirsti Wilson 2008 AMTV-FTV Hamburg 00:49,20
8. Charlotte Werner 2008 AWV 09 00:49,84
9. Viviana Arias Günther 2008 AWV 09 00:49,87
10. Helen Crackau 2008 AWV 09 00:50,77

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Nele Thielbeer 2007 SGS Hamburg 00:34,65
2. Annika Aurelia Carstensen 2007 SG Bille Hamburg 00:35,45
3. Lea Kreibich 2007 SGS Hamburg 00:35,60
4. Mai Wellingerhof 2007 Hamburger SC 00:35,96
5. Hannah Neele Ehlers 2007 SVE Hamburg 00:37,82
6. Alisia Negru 2007 AWV 09 00:38,93
7. Melanie Berg 2007 SG HT16 Hamburg 00:40,13
8. Hannah Vock 2007 SGS Hamburg 00:40,25
9. Mia Helene Lenz 2007 SV Poseidon Hamburg 00:41,52
10. Lucie Vock 2007 SGS Hamburg 00:41,78
11. Lotte Peeters 2007 HNT Hamburg 00:42,79
12. Finja van de Velde 2007 SVE Hamburg 00:43,49
13. Nike Pflüger 2007 SV Poseidon Hamburg 00:46,10
14. Anne Mia Diercks 2007 SV Poseidon Hamburg 00:47,69

disqualifiziert
Hannah Freitag 2007 TV Gut Heil Billstedt ENM

Die Sportlerin hat auf der Schwimmstrecke die Rückenlage verlassen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:08
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 14
noch Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Lisa-Marie Jürgensen 2006 SGS Hamburg 00:32,29
2. Vivien Sophie Hanke 2006 HNT Hamburg 00:34,48
3. Evelyn Hamburg 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:36,34
4. Jasmin Goerke 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:37,62
5. Sophie Andressen 2006 SG Bille Hamburg 00:38,72
6. Alina Carow 2006 SG Bille Hamburg 00:39,20
7. Mirja Bothmann 2006 SG HT16 Hamburg 00:40,40
8. Sophia Kuleshova 2006 SGS Hamburg 00:40,41
9. Maria Keulau 2006 SV Poseidon Hamburg 00:40,79
10. Rania Loukil 2006 AWV 09 00:40,90
11. Hanna Hasenpflug 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:42,20

abgemeldet
Saskia Scheffler 2006 Hamburger SC
Zoe Stachelhaus 2006 Hamburger SC

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Mathilda Weber 2005 SG HT16 Hamburg 00:31,48
2. Emma Lane Bayer 2005 SVE Hamburg 00:34,99
3. Maria De Souza Pinto Scultetus 2005 SVE Hamburg 00:37,42
4. Ineke Kruse 2005 AMTV-FTV Hamburg 00:38,05
5. Amelie Walzer 2005 SV Poseidon Hamburg 00:38,69
6. Marie Jöhren 2005 AMTV-FTV Hamburg 00:39,09
7. Emma Clara Littich 2005 Hamburger SC 00:39,62
8. Marie Kustrung 2005 HNT Hamburg 00:39,66
9. Nelly Kozok 2005 SVE Hamburg 00:39,93
10. Chiara Victoria Ortiz Crespo 2005 AWV 09 00:41,43
11. Laura Tomkowitz 2005 AMTV-FTV Hamburg 00:42,99
12. Isabel Schweiger 2005 SGS Hamburg 00:43,28
13. Saskia Matzen 2005 AMTV-FTV Hamburg 00:43,75

abgemeldet
Jana Kurtz 2005 SV Poseidon Hamburg

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Finja Wittleben 2004 HNT Hamburg 00:33,90
2. Lucie Jander 2004 TV Gut Heil Billstedt 00:33,95
3. Bridget Scharwies 2004 AWV 09 00:34,26
4. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 00:34,34
5. Liv Naja Hanßen 2004 SGS Hamburg 00:35,05
6. Lilly Schimanski 2004 SV Poseidon Hamburg 00:36,99
7. Yessika Sprätz 2004 TV Gut Heil Billstedt 00:39,94
8. Caroline Anna Herzberg 2004 SGS Hamburg 00:40,04
9. Kira Lindner 2004 SVE Hamburg 00:42,70 ENM
10. Paula Josephine Winkelmann 2004 TV Gut Heil Billstedt 00:43,17 ENM
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 15
noch Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Maja Wolter 2004 TV Gut Heil Billstedt

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meisterin 2019

Julia Mrozinski 2000 SGS Hamburg 00:29,07
2. Celina Kühne 2002 Ratzeburger SV von 1862 00:29,13
3. Mandy Wohlauf 2002 SVE Hamburg 00:31,11
4. Mathilda Weber 2005 SG HT16 Hamburg 00:31,48
5. Alina Müller 2003 SG Wasserratten Norderstedt 00:31,93
6. Celina Benner 2005 SG Wasserratten Norderstedt 00:32,03
7. Natalie Grillo 2002 SG Hamburg-West 00:32,28
8. Lisa-Marie Jürgensen 2006 SGS Hamburg 00:32,29
9. Marie Luisa Kniehs 1999 SG Bille Hamburg 00:32,92
10. Celina Feldtmann 2002 SGS Hamburg 00:33,44
11. Kirsi Bandholz 2003 SG Bad Schwartau 00:33,78
12. Sybelle Kaszycki 2003 HNT Hamburg 00:33,81
13. Finja Wittleben 2004 HNT Hamburg 00:33,90
14. Lucie Jander 2004 TV Gut Heil Billstedt 00:33,95
15. Karina Hansen 1996 HNT Hamburg 00:33,97
16. Katja Gerhardt 2002 HNT Hamburg 00:34,00
17. Bridget Scharwies 2004 AWV 09 00:34,26
18. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 00:34,34
19. Vivien Sophie Hanke 2006 HNT Hamburg 00:34,48
20. Nele Thielbeer 2007 SGS Hamburg 00:34,65
21. Leah Kleinke 2007 SG Bad Schwartau 00:34,80
22. Emma Lane Bayer 2005 SVE Hamburg 00:34,99
23. Svenja Schmidt 2003 AMTV-FTV Hamburg 00:35,02
24. Liv Naja Hanßen 2004 SGS Hamburg 00:35,05
25. Natalia Sahling 1994 HNT Hamburg 00:35,12
26. Annika Aurelia Carstensen 2007 SG Bille Hamburg 00:35,45
27. Lea Kreibich 2007 SGS Hamburg 00:35,60
28. Johanna Stine Bierschwall 2005 SG Bad Schwartau 00:35,64
29. Mai Wellingerhof 2007 Hamburger SC 00:35,96
30. Nina Rosenkranz 2002 SVE Hamburg 00:36,13
31. Evelyn Hamburg 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:36,34
32. Laney Kiara Pinnow 2008 HNT Hamburg 00:36,67
33. Lilly Schimanski 2004 SV Poseidon Hamburg 00:36,99
34. Maria De Souza Pinto Scultetus 2005 SVE Hamburg 00:37,42
35. Jasmin Goerke 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:37,62
36. Hannah Neele Ehlers 2007 SVE Hamburg 00:37,82
37. Valentina Cofré-Junginger 2003 SGS Hamburg 00:37,92
38. Ineke Kruse 2005 AMTV-FTV Hamburg 00:38,05
39. Nele Boyens 2003 SG Bille Hamburg 00:38,20 ENM
40. Amelie Walzer 2005 SV Poseidon Hamburg 00:38,69
41. Sophie Andressen 2006 SG Bille Hamburg 00:38,72
42. Alisia Negru 2007 AWV 09 00:38,93
43. Marie Jöhren 2005 AMTV-FTV Hamburg 00:39,09
44. Alina Carow 2006 SG Bille Hamburg 00:39,20
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 16
noch Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
45. Emma Clara Littich 2005 Hamburger SC 00:39,62
46. Marie Kustrung 2005 HNT Hamburg 00:39,66
47. Nelly Kozok 2005 SVE Hamburg 00:39,93
48. Yessika Sprätz 2004 TV Gut Heil Billstedt 00:39,94
49. Caroline Anna Herzberg 2004 SGS Hamburg 00:40,04
50. Melanie Berg 2007 SG HT16 Hamburg 00:40,13
51. Hannah Vock 2007 SGS Hamburg 00:40,25
52. Mirja Bothmann 2006 SG HT16 Hamburg 00:40,40
53. Sophia Kuleshova 2006 SGS Hamburg 00:40,41
54. Anna Licht 2008 SGS Hamburg 00:40,46
55. Maria Keulau 2006 SV Poseidon Hamburg 00:40,79
56. Rania Loukil 2006 AWV 09 00:40,90
57. Chiara Victoria Ortiz Crespo 2005 AWV 09 00:41,43
58. Mia Helene Lenz 2007 SV Poseidon Hamburg 00:41,52
59. Lucie Vock 2007 SGS Hamburg 00:41,78
60. Hanna Hasenpflug 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:42,20
61. Kira Lindner 2004 SVE Hamburg 00:42,70 ENM
62. Lotte Peeters 2007 HNT Hamburg 00:42,79
63. Marta Jegel 2008 SG Bille Hamburg 00:42,84
64. Sofija Pragulbickaite 2009 AMTV-FTV Hamburg 00:42,85
65. Laura Tomkowitz 2005 AMTV-FTV Hamburg 00:42,99
66. Paula Josephine Winkelmann 2004 TV Gut Heil Billstedt 00:43,17 ENM
67. Isabel Schweiger 2005 SGS Hamburg 00:43,28
68. Finja van de Velde 2007 SVE Hamburg 00:43,49
69. Mara Mae Schneider 2009 SGS Hamburg 00:43,74
70. Saskia Matzen 2005 AMTV-FTV Hamburg 00:43,75
71. Malien Rekowski 2008 Hamburger SC 00:44,08
72. Henrike Rauner 2009 AWV 09 00:44,30
73. Solveigh Ja-You Son 2009 SGS Hamburg 00:45,27
74. Svea Korsawe 2009 SVE Hamburg 00:46,02
75. Nike Pflüger 2007 SV Poseidon Hamburg 00:46,10
76. Henni Marit Hoheisel 2008 AWV 09 00:46,33
77. Anne Mia Diercks 2007 SV Poseidon Hamburg 00:47,69
78. Julia Helbig 2009 SVE Hamburg 00:47,87
79. Lynn Büttner 2009 SV Poseidon Hamburg 00:47,99
80. Lea Pozdziech 2009 SGS Hamburg 00:48,32
81. Anastasia Karampetsou 2008 SG HT16 Hamburg 00:48,86
82. Antonia Richter 2009 SV Poseidon Hamburg 00:49,04
83. Kirsti Wilson 2008 AMTV-FTV Hamburg 00:49,20
84. Yaraa Lynn Delventhal 2009 SGS Hamburg 00:49,32
85. Sina Thomas 2009 AWV 09 00:49,39
86. Nela Victoria Bünger 2009 SGS Hamburg 00:49,45
87. Malin Ludik 2009 AMTV-FTV Hamburg 00:49,65
88. Charlotte Werner 2008 AWV 09 00:49,84
89. Viviana Arias Günther 2008 AWV 09 00:49,87
90. Marlene Rankin 2009 SV Poseidon Hamburg 00:49,92
91. Paula Charlotte Lenz 2009 SV Poseidon Hamburg 00:50,67
92. Helen Crackau 2008 AWV 09 00:50,77
93. Lina Dassow 2009 SVE Hamburg 00:52,17
94. Eleni Fotiadis 2009 SG HT16 Hamburg 00:52,56
95. Amelie Drenckhan 2009 SVE Hamburg 00:54,07
96. Enya Schröder 2009 AWV 09 00:54,24
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 17
noch Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
97. Leonie Lilly Wegener 2009 SG HT16 Hamburg 00:57,94

abgemeldet
Franziska Nissen 1999 SVE Hamburg

Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
Pflichtzeiten
2009: 01:00,00   2008: 00:55,00   2007: 00:50,00   2006: 00:45,00   2005: 00:41,00   2004: 00:39,00   2003: 00:38,00   2002:
00:37,00   offen: 00:34,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Bela Bayer 2009 SVE Hamburg 00:42,95
2. David Hamburg 2009 AMTV-FTV Hamburg 00:43,49
3. Domenik Liermann 2009 SG HT16 Hamburg 00:47,09
4. Barsam Gharadaghi 2009 Hamburger SC 00:47,44
5. David Boze Masic 2009 AWV 09 00:49,05
6. Willem Otto Savinsky 2009 AWV 09 00:49,64
7. Linus Robert Neef 2009 SV Poseidon Hamburg 00:49,93
8. Jonas Buck 2009 SGS Hamburg 00:50,91
9. Florian Klonowski 2009 TV Gut Heil Billstedt 00:50,96
10. Attilio Daou 2009 AWV 09 00:51,42
11. Alexander Florek 2009 SG HT16 Hamburg 00:52,91

disqualifiziert
Luis Hansen 2009 AMTV-FTV Hamburg ENM

Der Schwimmer war bei Zielanschlag nicht in Rückenlage
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:15

abgemeldet
Sebastian Claußen 2009 AWV 09
Sohrab Ahadzada 2009 SVE Hamburg

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Eyal Ben Zion 2008 SVE Hamburg 00:42,40
2. Jonah Walzer 2008 SV Poseidon Hamburg 00:42,52
3. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 00:44,29
4. Benjamin Helbig 2008 SG Bille Hamburg 00:45,39
5. Lasse Rieger 2008 SVE Hamburg 00:45,54
6. Lorenz Konstantin Hiekel 2008 AWV 09 00:45,84
7. Tim Nicolas Heese 2008 SGS Hamburg 00:45,99
8. Finlay Suhr 2008 SG HT16 Hamburg 00:47,20
9. Cedrik Bartels 2008 SVE Hamburg 00:47,72
10. Alexander Fester 2008 SG HT16 Hamburg 00:48,66
11. Tobias Buß 2008 SGS Hamburg 00:48,71
12. Jakub Tluk 2008 TV Gut Heil Billstedt 00:57,78 ENM



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 18
noch Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Antoni Klein 2008 SG HT16 Hamburg

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Lucca Pomsel 2007 Hamburger SC 00:36,04
2. Emanuel Henn 2007 SG Bille Hamburg 00:36,58
3. Jannis Fäseke 2007 AMTV-FTV Hamburg 00:39,02
4. David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 00:41,68
5. Linas Ihlenfeld 2007 Hamburger SC 00:41,95
6. Vincent Müller 2007 SGS Hamburg 00:42,18
7. Erik Olff 2007 SGS Hamburg 00:42,57
8. Felix Schrömbgens 2007 Hamburger SC 00:43,56
9. Saliu Noah Maier 2007 TV Gut Heil Billstedt 00:43,61
10. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 00:43,93
11. Magnus Petersen 2007 SV Poseidon Hamburg 00:44,71

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Felix Heyder 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:37,33

abgemeldet
Aniketh Jayaprakash 2006 SGS Hamburg

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Niklas Schwebel 2005 SVE Hamburg 00:32,50
2. Hannes Verse 2005 HNT Hamburg 00:33,77
3. Jonah Peters 2005 HNT Hamburg 00:35,39
4. Luis Rauner 2005 AWV 09 00:36,45
5. Mohamed Mouwakil 2005 SGS Hamburg 00:39,46

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Nunjo Toennies 2004 SG Hamburg-West 00:28,45
2. Christopher Hartwig 2004 SG HT16 Hamburg 00:29,60
3. Jonah Tielmann 2004 Hamburger SC 00:32,29
4. Manuel Seehausen 2004 AWV 09 00:33,30
5. Dominique Hubbert 2004 SVE Hamburg 00:33,68
6. Phil Luca Pham 2004 SG HT16 Hamburg 00:35,37
7. Luca Marcel Hetzel 2004 AWV 09 00:36,36
8. Andreas Isatschenko 2004 SG HT16 Hamburg 00:39,83 ENM
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 19
noch Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Nelson Maier 2003 TV Gut Heil Billstedt 00:27,10
2. Romano Matteo Padula 2003 HNT Hamburg 00:33,72
3. Torben Knevel 2003 AMTV-FTV Hamburg 00:37,79

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Joel Evers 2002 Hamburger SC 00:30,69
2. Timo Tiedeke 2002 AMTV-FTV Hamburg 00:31,87
3. Mattis Rieger 2002 SGS Hamburg 00:32,67

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meister 2019

Björn Kammann 2001 AMTV-FTV Hamburg 00:24,83
2. Alexander Eich 2002 Dresdner SC 1898 00:26,54
3. Nelson Maier 2003 TV Gut Heil Billstedt 00:27,10
4. Nunjo Toennies 2004 SG Hamburg-West 00:28,45
5. Erik Brügge 1994 HNT Hamburg 00:28,75
6. Jan Kaltschmidt 1999 SG HT16 Hamburg 00:29,15
7. Timo Koring 1997 SG Hamburg-West 00:29,58
8. Christopher Hartwig 2004 SG HT16 Hamburg 00:29,60
9. Pascal Wittleben 1999 HNT Hamburg 00:29,61
10. Bennet Fiefeck 2001 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 00:30,44
11. Florian Helming 2001 SG HT16 Hamburg 00:30,54
12. Joel Evers 2002 Hamburger SC 00:30,69
13. Timo Tiedeke 2002 AMTV-FTV Hamburg 00:31,87
14. Jonah Tielmann 2004 Hamburger SC 00:32,29
15. Niklas Schwebel 2005 SVE Hamburg 00:32,50
16. Mattis Rieger 2002 SGS Hamburg 00:32,67
17. Manuel Seehausen 2004 AWV 09 00:33,30
18. Dominique Hubbert 2004 SVE Hamburg 00:33,68
19. Romano Matteo Padula 2003 HNT Hamburg 00:33,72
20. Hannes Verse 2005 HNT Hamburg 00:33,77
21. Luca Krause 2000 SVE Hamburg 00:34,05 ENM
22. Adriano de Castro 1999 AMTV-FTV Hamburg 00:34,22 ENM
23. Phil Luca Pham 2004 SG HT16 Hamburg 00:35,37
24. Jonah Peters 2005 HNT Hamburg 00:35,39
25. Lucca Pomsel 2007 Hamburger SC 00:36,04
26. Luca Marcel Hetzel 2004 AWV 09 00:36,36
27. Luis Rauner 2005 AWV 09 00:36,45
28. Emanuel Henn 2007 SG Bille Hamburg 00:36,58
29. Felix Heyder 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:37,33
30. Torben Knevel 2003 AMTV-FTV Hamburg 00:37,79
31. Jannis Fäseke 2007 AMTV-FTV Hamburg 00:39,02
32. Mohamed Mouwakil 2005 SGS Hamburg 00:39,46
33. Andreas Isatschenko 2004 SG HT16 Hamburg 00:39,83 ENM
34. David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 00:41,68
35. Linas Ihlenfeld 2007 Hamburger SC 00:41,95
36. Vincent Müller 2007 SGS Hamburg 00:42,18



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 20
noch Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
37. Eyal Ben Zion 2008 SVE Hamburg 00:42,40
38. Jonah Walzer 2008 SV Poseidon Hamburg 00:42,52
39. Erik Olff 2007 SGS Hamburg 00:42,57
40. Bela Bayer 2009 SVE Hamburg 00:42,95
41. David Hamburg 2009 AMTV-FTV Hamburg 00:43,49
42. Felix Schrömbgens 2007 Hamburger SC 00:43,56
43. Saliu Noah Maier 2007 TV Gut Heil Billstedt 00:43,61
44. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 00:43,93
45. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 00:44,29
46. Magnus Petersen 2007 SV Poseidon Hamburg 00:44,71
47. Benjamin Helbig 2008 SG Bille Hamburg 00:45,39
48. Lasse Rieger 2008 SVE Hamburg 00:45,54
49. Lorenz Konstantin Hiekel 2008 AWV 09 00:45,84
50. Tim Nicolas Heese 2008 SGS Hamburg 00:45,99
51. Domenik Liermann 2009 SG HT16 Hamburg 00:47,09
52. Finlay Suhr 2008 SG HT16 Hamburg 00:47,20
53. Barsam Gharadaghi 2009 Hamburger SC 00:47,44
54. Cedrik Bartels 2008 SVE Hamburg 00:47,72
55. Alexander Fester 2008 SG HT16 Hamburg 00:48,66
56. Tobias Buß 2008 SGS Hamburg 00:48,71
57. David Boze Masic 2009 AWV 09 00:49,05
58. Willem Otto Savinsky 2009 AWV 09 00:49,64
59. Linus Robert Neef 2009 SV Poseidon Hamburg 00:49,93
60. Jonas Buck 2009 SGS Hamburg 00:50,91
61. Florian Klonowski 2009 TV Gut Heil Billstedt 00:50,96
62. Attilio Daou 2009 AWV 09 00:51,42
63. Alexander Florek 2009 SG HT16 Hamburg 00:52,91
64. Jakub Tluk 2008 TV Gut Heil Billstedt 00:57,78 ENM

Wettkampf 5 - 100m Schmetterling weiblich
Pflichtzeiten
2009: 02:05,00   2008: 02:00,00   2007: 01:45,00   2006: 01:40,00   2005: 01:35,00   2004: 01:30,00   offen: 01:18,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Nana Boateng Sekyere 2009 Hamburger SC 01:26,77
2. Tessa Kähler 2009 HNT Hamburg 01:54,95

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Leni Labarre 2008 Hamburger SC 01:13,90
2. Naomi Thanh Tu Murray 2008 SG HT16 Hamburg 01:43,31

abgemeldet
Lotte Schmidt-Seithe 2008 SG Hamburg-West
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 21
noch Wettkampf 5 - 100m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Jette Sutter 2007 SVE Hamburg 01:09,54
2. Luisa Gerland 2007 SGS Hamburg 01:12,13
3. Leonie Stein 2007 Hamburger SC 01:13,74
4. Hannah Neele Ehlers 2007 SVE Hamburg 01:27,21
5. Hannah Freitag 2007 TV Gut Heil Billstedt 01:29,83
6. Mia Helene Lenz 2007 SV Poseidon Hamburg 01:32,04
7. Fiona Glässing 2007 SG HT16 Hamburg 01:34,50
8. Lene Marlin Löwe 2007 Hamburger SC 01:37,12

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Esi Yeboaa Bondzie 2006 Hamburger SC 01:08,44
2. Lina Scheffler 2006 SGS Hamburg 01:08,52
3. Nilay Sprang 2006 SGS Hamburg 01:09,84
4. Hoai-My Ho Buu 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:10,54
5. Mia Handke 2006 SGS Hamburg 01:10,79
6. Xenia Caspers 2006 Hamburger SC 01:24,98
7. Annika Rammé 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:25,42
8. Alina Bury 2006 TV Gut Heil Billstedt 01:30,73
9. Hanna Hasenpflug 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:31,01

abgemeldet
Zoe Stachelhaus 2006 Hamburger SC

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Caprice Ayana Schlüter 2005 SVE Hamburg 01:09,72
2. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 01:13,89
3. Leonie Crabiell 2005 AMTV-FTV Hamburg 01:18,35
4. Alissa Stührk 2005 SV Poseidon Hamburg 01:19,00
5. Laura Jantzen 2005 SG HT16 Hamburg 01:23,91
6. Leonie Rothenaicher 2005 SGS Hamburg 01:24,04
7. Judy Carola Hüttmann 2005 SVE Hamburg 01:24,60
8. Nelly Kozok 2005 SVE Hamburg 01:25,84
9. Anna Parbst 2005 SG Bille Hamburg 01:31,18
10. Chiara Victoria Ortiz Crespo 2005 AWV 09 01:31,43
11. Isabel Schweiger 2005 SGS Hamburg 01:35,97 ENM
12. Saskia Matzen 2005 AMTV-FTV Hamburg 01:37,59 ENM

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Kukuwah Akyere Bondzie 2004 Hamburger SC 01:04,78
2. Jennifer Wassmann 2004 SGS Hamburg 01:15,31
3. Mia Witte 2004 SV Poseidon Hamburg 01:24,17
4. Caroline Anna Herzberg 2004 SGS Hamburg 01:28,03
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 22
noch Wettkampf 5 - 100m Schmetterling weiblich
noch Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Lena Cramer 2004 HNT Hamburg

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meisterin 2019

Lucie Kühn 2001 SSG Leipzig e.V. 01:03,49
2. Kukuwah Akyere Bondzie 2004 Hamburger SC 01:04,78
3. Esi Yeboaa Bondzie 2006 Hamburger SC 01:08,44
4. Lina Scheffler 2006 SGS Hamburg 01:08,52
5. Jette Sutter 2007 SVE Hamburg 01:09,54
6. Caprice Ayana Schlüter 2005 SVE Hamburg 01:09,72
7. Nilay Sprang 2006 SGS Hamburg 01:09,84
8. Hoai-My Ho Buu 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:10,54
9. Mia Handke 2006 SGS Hamburg 01:10,79
10. Carina Fellbs 2001 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:10,98
11. Luisa Gerland 2007 SGS Hamburg 01:12,13
12. Leonie Stein 2007 Hamburger SC 01:13,74
13. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 01:13,89
14. Leni Labarre 2008 Hamburger SC 01:13,90
15. Natalia Sahling 1994 HNT Hamburg 01:14,12
16. Kiara Boyens 2005 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:14,25
17. Jennifer Wassmann 2004 SGS Hamburg 01:15,31
18. Elida Andersson 2002 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:15,99
19. Sarah Bunk 2006 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:18,01
20. Leonie Crabiell 2005 AMTV-FTV Hamburg 01:18,35
21. Alissa Stührk 2005 SV Poseidon Hamburg 01:19,00
22. Josefine Reimer 2003 SG HT16 Hamburg 01:19,93 ENM
23. Laura Jantzen 2005 SG HT16 Hamburg 01:23,91
24. Leonie Rothenaicher 2005 SGS Hamburg 01:24,04
25. Mia Witte 2004 SV Poseidon Hamburg 01:24,17
26. Judy Carola Hüttmann 2005 SVE Hamburg 01:24,60
27. Xenia Caspers 2006 Hamburger SC 01:24,98
28. Annika Rammé 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:25,42
29. Nelly Kozok 2005 SVE Hamburg 01:25,84
30. Nana Boateng Sekyere 2009 Hamburger SC 01:26,77
31. Hannah Neele Ehlers 2007 SVE Hamburg 01:27,21
32. Caroline Anna Herzberg 2004 SGS Hamburg 01:28,03
33. Hannah Freitag 2007 TV Gut Heil Billstedt 01:29,83
34. Alina Bury 2006 TV Gut Heil Billstedt 01:30,73
35. Hanna Hasenpflug 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:31,01
36. Anna Parbst 2005 SG Bille Hamburg 01:31,18
37. Chiara Victoria Ortiz Crespo 2005 AWV 09 01:31,43
38. Mia Helene Lenz 2007 SV Poseidon Hamburg 01:32,04
39. Fiona Glässing 2007 SG HT16 Hamburg 01:34,50
40. Isabel Schweiger 2005 SGS Hamburg 01:35,97 ENM
41. Lene Marlin Löwe 2007 Hamburger SC 01:37,12
42. Saskia Matzen 2005 AMTV-FTV Hamburg 01:37,59 ENM
43. Naomi Thanh Tu Murray 2008 SG HT16 Hamburg 01:43,31
44. Tessa Kähler 2009 HNT Hamburg 01:54,95
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 23
noch Wettkampf 5 - 100m Schmetterling weiblich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Karla Dieckmann 2003 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn

Wettkampf 6 - 100m Schmetterling männlich
Pflichtzeiten
2009: 02:05,00   2008: 02:00,00   2007: 01:50,00   2006: 01:40,00   2005: 01:25,00   2004: 01:21,00   2003: 01:18,00   2002:
01:16,00   offen: 01:09,00

Jahrgang 2009

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
disqualifiziert
Piet Ehlers 2009 SG HT16 Hamburg ENM

Der Sportler hat bei der 25-m Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:37

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Ben-Niklas Timm 2008 Hamburger SC 01:19,54
2. Ivan Korolev 2008 TV Gut Heil Billstedt 01:30,07
3. Jonah Walzer 2008 SV Poseidon Hamburg 01:35,31

disqualifiziert
Finlay Suhr 2008 SG HT16 Hamburg ENM

Der Schwimmer führte auf der WEttkampfstrecke mehrere Brustbeinschläge aus
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:37

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Dominique Cofré-Junginger 2007 SGS Hamburg 01:10,10
2. Henry David Meyer 2007 AMTV-FTV Hamburg 01:16,36
3. Jonas Prien 2007 SVE Hamburg 01:18,81
4. Luca Krings 2007 SVE Hamburg 01:29,95
5. Felix Schrömbgens 2007 Hamburger SC 01:33,68
6. Andrej Ellenschläger 2007 SG Bille Hamburg 01:35,03
7. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 01:37,01
8. David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 01:40,10
9. Magnus Petersen 2007 SV Poseidon Hamburg 01:42,53

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Moritz Gürtler 2006 TV Gut Heil Billstedt 01:08,49
2. Rasmus Tyedmers 2006 Hamburger SC 01:22,12
3. Malte Aldag 2006 HNT Hamburg 01:27,89
4. Felix Heyder 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:37,50
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noch Wettkampf 6 - 100m Schmetterling männlich
Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Klaas Jannis Küchler 2005 SGS Hamburg 01:01,08
2. Levin Peters 2005 HNT Hamburg 01:04,69
3. Henning Stöver 2005 HNT Hamburg 01:13,06

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Nunjo Toennies 2004 SG Hamburg-West 01:01,35
2. Max Sutter 2004 SVE Hamburg 01:16,53

nicht am Start
Janis Rekowski 2004 Hamburger SC ENM

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Tobias Schulrath 2003 SGS Hamburg 01:01,41
2. Luca Wolkewitz 2003 AMTV-FTV Hamburg 01:10,95

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Constant Peeters 2002 HNT Hamburg 01:05,92
2. Tom Weber 2002 AWV 09 01:08,69
3. Joshua Brunner 2002 HNT Hamburg 01:08,78

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meister 2019

Max Nowosad 1995 SG Neukölln e.V. Berlin 00:55,24
2. Alexander Eich 2002 Dresdner SC 1898 00:56,07
3. Julian Bott 1998 SG HT16 Hamburg 00:57,74
4. Silas Beth 2003 SG Bad Schwartau 00:57,84
5. Cornelius Jahn 2003 Ahrensburger TSV 00:58,35
6. Hans Werner Köhn 1996 SG Hamburg-West 00:59,39
7. Jan Kaltschmidt 1999 SG HT16 Hamburg 00:59,97
8. Florian Kühn 2001 SG Hamburg-West 01:00,33
9. Klaas Jannis Küchler 2005 SGS Hamburg 01:01,08
10. Nunjo Toennies 2004 SG Hamburg-West 01:01,35
11. Tobias Schulrath 2003 SGS Hamburg 01:01,41
12. Levin Peters 2005 HNT Hamburg 01:04,69
13. Patrick Elvers 2000 SVE Hamburg 01:04,71
14. Bennet Fiefeck 2001 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:05,07
15. Miron Drewinski 2003 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:05,34
16. Michael Prüfert 1964 SG Dortmund 01:05,71
17. Constant Peeters 2002 HNT Hamburg 01:05,92
18. Thorben Plucas 1997 SG Bad Schwartau 01:06,52
19. Moritz Gürtler 2006 TV Gut Heil Billstedt 01:08,49
20. Lars Cornils 2001 AMTV-FTV Hamburg 01:08,62
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 25
noch Wettkampf 6 - 100m Schmetterling männlich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
21. Tom Weber 2002 AWV 09 01:08,69
22. Joshua Brunner 2002 HNT Hamburg 01:08,78
23. Julien Hasse 2000 HNT Hamburg 01:09,71 ENM
24. Dominique Cofré-Junginger 2007 SGS Hamburg 01:10,10
25. Luca Wolkewitz 2003 AMTV-FTV Hamburg 01:10,95
26. Steffen Blohm 1996 HNT Hamburg 01:13,01 ENM
27. Henning Stöver 2005 HNT Hamburg 01:13,06
28. Henry David Meyer 2007 AMTV-FTV Hamburg 01:16,36
29. Max Sutter 2004 SVE Hamburg 01:16,53
30. Jonas Prien 2007 SVE Hamburg 01:18,81
31. Ben-Niklas Timm 2008 Hamburger SC 01:19,54
32. Rasmus Tyedmers 2006 Hamburger SC 01:22,12
33. Malte Aldag 2006 HNT Hamburg 01:27,89
34. Niklas Asshauer 2008 Schwimmfreunde Meckelfeld 01:28,70
35. Luca Krings 2007 SVE Hamburg 01:29,95
36. Ivan Korolev 2008 TV Gut Heil Billstedt 01:30,07
37. Felix Schrömbgens 2007 Hamburger SC 01:33,68
38. Andrej Ellenschläger 2007 SG Bille Hamburg 01:35,03
39. Jonah Walzer 2008 SV Poseidon Hamburg 01:35,31
40. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 01:37,01
41. Felix Heyder 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:37,50
42. David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 01:40,10
43. Magnus Petersen 2007 SV Poseidon Hamburg 01:42,53

Wettkampf 7 - 200m Rücken weiblich
Pflichtzeiten
2009: 04:05,00   2008: 04:00,00   2007: 03:20,00   2006: 03:15,00   2005: 03:12,00   2004: 03:08,00   offen: 02:45,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Mara Mae Schneider 2009 SGS Hamburg 03:30,16
  100m: 01:43,38 (01:43,38) | 200m: 03:30,16 (01:46,78)

2. Julia Helbig 2009 SVE Hamburg 03:37,87
  100m: 01:47,31 (01:47,31) | 200m: 03:37,87 (01:50,56)

3. Lea Pozdziech 2009 SGS Hamburg 03:53,88
  100m: 01:53,85 (01:53,85) | 200m: 03:53,88 (02:00,03)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Laney Kiara Pinnow 2008 HNT Hamburg 02:51,16
  100m: 01:22,20 (01:22,20) | 200m: 02:51,16 (01:28,96)

2. Anna Leena Tielmann 2008 Hamburger SC 02:53,67
  100m: 01:25,12 (01:25,12) | 200m: 02:53,67 (01:28,55)

3. Marta Jegel 2008 SG Bille Hamburg 03:20,66
4. Chiara-Sophie Weidner 2008 SGS Hamburg 03:31,62

  100m: 01:44,19 (01:44,19) | 200m: 03:31,62 (01:47,43)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 26
noch Wettkampf 7 - 200m Rücken weiblich
Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Annika Aurelia Carstensen 2007 SG Bille Hamburg 02:42,84
  100m: 01:18,83 (01:18,83) | 200m: 02:42,84 (01:24,01)

2. Mai Wellingerhof 2007 Hamburger SC 02:43,21
  100m: 01:19,38 (01:19,38) | 200m: 02:43,21 (01:23,83)

3. Nele Thielbeer 2007 SGS Hamburg 02:45,16
  100m: 01:19,49 (01:19,49) | 200m: 02:45,16 (01:25,67)

4. Aimee Gettel 2007 SVE Hamburg 02:45,36
  100m: 01:20,15 (01:20,15) | 200m: 02:45,36 (01:25,21)

5. Lea Kreibich 2007 SGS Hamburg 02:47,53
  100m: 01:18,20 (01:18,20) | 200m: 02:47,53 (01:29,33)

6. Hannah Neele Ehlers 2007 SVE Hamburg 03:00,08
  100m: 01:27,36 (01:27,36) | 200m: 03:00,08 (01:32,72)

7. Mia Duncker 2007 AWV 09 03:03,72
  100m: 01:28,93 (01:28,93) | 200m: 03:03,72 (01:34,79)

8. Melanie Berg 2007 SG HT16 Hamburg 03:09,63
  100m: 01:33,34 (01:33,34) | 200m: 03:09,63 (01:36,29)

9. Finja van de Velde 2007 SVE Hamburg 03:13,80
  100m: 01:33,22 (01:33,22) | 200m: 03:13,80 (01:40,58)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Lara Mrozinski 2006 SGS Hamburg 02:27,41
  100m: 01:11,57 (01:11,57) | 200m: 02:27,41 (01:15,84)

2. Lisa-Marie Jürgensen 2006 SGS Hamburg 02:32,56
3. Alina Carow 2006 SG Bille Hamburg 02:53,66

  100m: 01:24,02 (01:24,02) | 200m: 02:53,66 (01:29,64)
4. Jasmin Goerke 2006 AMTV-FTV Hamburg 02:55,29

  100m: 01:26,89 (01:26,89) | 200m: 02:55,29 (01:28,40)

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Mathilda Weber 2005 SG HT16 Hamburg 02:30,50
  100m: 01:11,81 (01:11,81) | 200m: 02:30,50 (01:18,69)

2. Sophie-Marie Timm 2005 Hamburger SC 02:48,89
3. Alissa Stührk 2005 SV Poseidon Hamburg 02:50,01
4. Maria De Souza Pinto Scultetus 2005 SVE Hamburg 02:50,12

  100m: 01:23,21 (01:23,21) | 200m: 02:50,12 (01:26,91)
5. Emma Lane Bayer 2005 SVE Hamburg 02:51,45

  100m: 01:23,21 (01:23,21) | 200m: 02:51,45 (01:28,24)
6. Francine Seifert 2005 SGS Hamburg 02:56,51

  100m: 01:26,57 (01:26,57) | 200m: 02:56,51 (01:29,94)
7. Ineke Kruse 2005 AMTV-FTV Hamburg 02:59,08

  100m: 01:26,42 (01:26,42) | 200m: 02:59,08 (01:32,66)
8. Marie Kustrung 2005 HNT Hamburg 03:03,19

  100m: 01:29,05 (01:29,05) | 200m: 03:03,19 (01:34,14)
9. Marie Jöhren 2005 AMTV-FTV Hamburg 03:11,09
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Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 27
noch Wettkampf 7 - 200m Rücken weiblich
Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2019

Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 02:41,23
  100m: 01:16,24 (01:16,24) | 200m: 02:41,23 (01:24,99)

2. Bridget Scharwies 2004 AWV 09 02:47,92
  100m: 01:20,81 (01:20,81) | 200m: 02:47,92 (01:27,11)

3. Jannika Meurs 2004 AMTV-FTV Hamburg 02:48,48
  100m: 01:20,04 (01:20,04) | 200m: 02:48,48 (01:28,44)

4. Anastasia Maurischat 2004 AMTV-FTV Hamburg 02:48,65
  100m: 01:19,67 (01:19,67) | 200m: 02:48,65 (01:28,98)

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meisterin 2019

Celina Kühne 2002 Ratzeburger SV von 1862 02:19,88
2. Nele Prätorius 2006 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 02:22,43

  100m: 01:09,87 (01:09,87) | 200m: 02:22,43 (01:12,56)
3. Mandy Wohlauf 2002 SVE Hamburg 02:26,26

  100m: 01:09,72 (01:09,72) | 200m: 02:26,26 (01:16,54)
4. Alina Müller 2003 SG Wasserratten Norderstedt 02:26,49

  100m: 01:11,31 (01:11,31) | 200m: 02:26,49 (01:15,18)
5. Lara Mrozinski 2006 SGS Hamburg 02:27,41

  100m: 01:11,57 (01:11,57) | 200m: 02:27,41 (01:15,84)
6. Celina Benner 2005 SG Wasserratten Norderstedt 02:30,11

  100m: 01:13,01 (01:13,01) | 200m: 02:30,11 (01:17,10)
7. Mathilda Weber 2005 SG HT16 Hamburg 02:30,50

  100m: 01:11,81 (01:11,81) | 200m: 02:30,50 (01:18,69)
8. Lisa-Marie Jürgensen 2006 SGS Hamburg 02:32,56
9. Katja Gerhardt 2002 HNT Hamburg 02:36,25

  100m: 01:15,56 (01:15,56) | 200m: 02:36,25 (01:20,69)
10. Svenja Schmidt 2003 AMTV-FTV Hamburg 02:39,49

  100m: 01:16,40 (01:16,40) | 200m: 02:39,49 (01:23,09)
11. Sybelle Kaszycki 2003 HNT Hamburg 02:40,17

  100m: 01:17,62 (01:17,62) | 200m: 02:40,17 (01:22,55)
12. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 02:41,23

  100m: 01:16,24 (01:16,24) | 200m: 02:41,23 (01:24,99)
13. Angela Delissen 1966 Sanitäts-SV Hamburg 1889 02:41,83

  100m: 01:19,97 (01:19,97) | 200m: 02:41,83 (01:21,86)
14. Annika Aurelia Carstensen 2007 SG Bille Hamburg 02:42,84

  100m: 01:18,83 (01:18,83) | 200m: 02:42,84 (01:24,01)
15. Mai Wellingerhof 2007 Hamburger SC 02:43,21

  100m: 01:19,38 (01:19,38) | 200m: 02:43,21 (01:23,83)
16. Leah Kleinke 2007 SG Bad Schwartau 02:44,64

  100m: 01:19,18 (01:19,18) | 200m: 02:44,64 (01:25,46)
17. Nele Thielbeer 2007 SGS Hamburg 02:45,16

  100m: 01:19,49 (01:19,49) | 200m: 02:45,16 (01:25,67)
18. Aimee Gettel 2007 SVE Hamburg 02:45,36

  100m: 01:20,15 (01:20,15) | 200m: 02:45,36 (01:25,21)
19. Lea Kreibich 2007 SGS Hamburg 02:47,53

  100m: 01:18,20 (01:18,20) | 200m: 02:47,53 (01:29,33)
20. Bridget Scharwies 2004 AWV 09 02:47,92

  100m: 01:20,81 (01:20,81) | 200m: 02:47,92 (01:27,11)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 28
noch Wettkampf 7 - 200m Rücken weiblich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
21. Jannika Meurs 2004 AMTV-FTV Hamburg 02:48,48

  100m: 01:20,04 (01:20,04) | 200m: 02:48,48 (01:28,44)
22. Anastasia Maurischat 2004 AMTV-FTV Hamburg 02:48,65

  100m: 01:19,67 (01:19,67) | 200m: 02:48,65 (01:28,98)
23. Sophie-Marie Timm 2005 Hamburger SC 02:48,89
24. Alissa Stührk 2005 SV Poseidon Hamburg 02:50,01
25. Maria De Souza Pinto Scultetus 2005 SVE Hamburg 02:50,12

  100m: 01:23,21 (01:23,21) | 200m: 02:50,12 (01:26,91)
26. Laney Kiara Pinnow 2008 HNT Hamburg 02:51,16

  100m: 01:22,20 (01:22,20) | 200m: 02:51,16 (01:28,96)
27. Emma Lane Bayer 2005 SVE Hamburg 02:51,45

  100m: 01:23,21 (01:23,21) | 200m: 02:51,45 (01:28,24)
28. Alina Carow 2006 SG Bille Hamburg 02:53,66

  100m: 01:24,02 (01:24,02) | 200m: 02:53,66 (01:29,64)
29. Anna Leena Tielmann 2008 Hamburger SC 02:53,67

  100m: 01:25,12 (01:25,12) | 200m: 02:53,67 (01:28,55)
30. Jasmin Goerke 2006 AMTV-FTV Hamburg 02:55,29

  100m: 01:26,89 (01:26,89) | 200m: 02:55,29 (01:28,40)
31. Francine Seifert 2005 SGS Hamburg 02:56,51

  100m: 01:26,57 (01:26,57) | 200m: 02:56,51 (01:29,94)
32. Ineke Kruse 2005 AMTV-FTV Hamburg 02:59,08

  100m: 01:26,42 (01:26,42) | 200m: 02:59,08 (01:32,66)
33. Hannah Neele Ehlers 2007 SVE Hamburg 03:00,08

  100m: 01:27,36 (01:27,36) | 200m: 03:00,08 (01:32,72)
34. Marie Kustrung 2005 HNT Hamburg 03:03,19

  100m: 01:29,05 (01:29,05) | 200m: 03:03,19 (01:34,14)
35. Mia Duncker 2007 AWV 09 03:03,72

  100m: 01:28,93 (01:28,93) | 200m: 03:03,72 (01:34,79)
36. Melanie Berg 2007 SG HT16 Hamburg 03:09,63

  100m: 01:33,34 (01:33,34) | 200m: 03:09,63 (01:36,29)
37. Marie Jöhren 2005 AMTV-FTV Hamburg 03:11,09
38. Finja van de Velde 2007 SVE Hamburg 03:13,80

  100m: 01:33,22 (01:33,22) | 200m: 03:13,80 (01:40,58)
39. Marta Jegel 2008 SG Bille Hamburg 03:20,66
40. Mara Mae Schneider 2009 SGS Hamburg 03:30,16

  100m: 01:43,38 (01:43,38) | 200m: 03:30,16 (01:46,78)
41. Chiara-Sophie Weidner 2008 SGS Hamburg 03:31,62

  100m: 01:44,19 (01:44,19) | 200m: 03:31,62 (01:47,43)
42. Julia Helbig 2009 SVE Hamburg 03:37,87

  100m: 01:47,31 (01:47,31) | 200m: 03:37,87 (01:50,56)
43. Lea Pozdziech 2009 SGS Hamburg 03:53,88

  100m: 01:53,85 (01:53,85) | 200m: 03:53,88 (02:00,03)
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 29
Wettkampf 8 - 200m Rücken männlich
Pflichtzeiten
2009: 04:05,00   2008: 04:00,00   2007: 03:20,00   2006: 03:10,00   2005: 02:59,00   2004: 02:55,00   2003: 02:52,00   2002:
02:45,00   offen: 02:32,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Bela Bayer 2009 SVE Hamburg 03:18,43
  100m: 01:38,81 (01:38,81) | 200m: 03:18,43 (01:39,62)

2. Domenik Liermann 2009 SG HT16 Hamburg 03:35,25
  100m: 01:44,30 (01:44,30) | 200m: 03:35,25 (01:50,95)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Eyal Ben Zion 2008 SVE Hamburg 03:08,36
  100m: 01:33,27 (01:33,27) | 200m: 03:08,36 (01:35,09)

2. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 03:19,24
  100m: 01:37,48 (01:37,48) | 200m: 03:19,24 (01:41,76)

3. Cedrik Bartels 2008 SVE Hamburg 03:38,23
  100m: 01:45,11 (01:45,11) | 200m: 03:38,23 (01:53,12)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Emanuel Henn 2007 SG Bille Hamburg 02:38,75
  100m: 01:18,53 (01:18,53) | 200m: 02:38,75 (01:20,22)

2. Lucca Pomsel 2007 Hamburger SC 02:46,06
  100m: 01:22,77 (01:22,77) | 200m: 02:46,06 (01:23,29)

3. David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 03:17,24
  100m: 01:38,07 (01:38,07) | 200m: 03:17,24 (01:39,17)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Edgar Teuber 2006 SV Poseidon Hamburg 02:34,53
  100m: 01:16,22 (01:16,22) | 200m: 02:34,53 (01:18,31)

2. David Schander 2006 SV Poseidon Hamburg 02:54,83
  100m: 01:25,62 (01:25,62) | 200m: 02:54,83 (01:29,21)

3. Felix Heyder 2006 AMTV-FTV Hamburg 03:00,11
  100m: 01:26,74 (01:26,74) | 200m: 03:00,11 (01:33,37)

abgemeldet
Aniketh Jayaprakash 2006 SGS Hamburg
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 30
noch Wettkampf 8 - 200m Rücken männlich
Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Lasse Tegen 2005 Hamburger SC 02:19,43
  100m: 01:07,94 (01:07,94) | 200m: 02:19,43 (01:11,49)

2. Jonah Peters 2005 HNT Hamburg 02:41,11
  100m: 01:18,75 (01:18,75) | 200m: 02:41,11 (01:22,36)

3. Lucas Berchtold 2005 SV Poseidon Hamburg 02:50,26
  100m: 01:23,31 (01:23,31) | 200m: 02:50,26 (01:26,95)

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Jonah Tielmann 2004 Hamburger SC 02:25,15
  100m: 01:09,49 (01:09,49) | 200m: 02:25,15 (01:15,66)

2. Dominique Hubbert 2004 SVE Hamburg 02:37,40
  100m: 01:15,19 (01:15,19) | 200m: 02:37,40 (01:22,21)

3. Phil Luca Pham 2004 SG HT16 Hamburg 02:48,66
  100m: 01:21,02 (01:21,02) | 200m: 02:48,66 (01:27,64)

4. Eyad Hesham Saleh 2004 AWV 09 02:52,38
  100m: 01:22,32 (01:22,32) | 200m: 02:52,38 (01:30,06)

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Nelson Maier 2003 TV Gut Heil Billstedt 02:11,15

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2019

Timo Tiedeke 2002 AMTV-FTV Hamburg 02:33,12
  100m: 01:13,32 (01:13,32) | 200m: 02:33,12 (01:19,80)

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meister 2019

Nelson Maier 2003 TV Gut Heil Billstedt 02:11,15
2. Lasse Tegen 2005 Hamburger SC 02:19,43

  100m: 01:07,94 (01:07,94) | 200m: 02:19,43 (01:11,49)
3. Erik Brügge 1994 HNT Hamburg 02:20,09

  100m: 01:06,73 (01:06,73) | 200m: 02:20,09 (01:13,36)
4. Jonah Tielmann 2004 Hamburger SC 02:25,15

  100m: 01:09,49 (01:09,49) | 200m: 02:25,15 (01:15,66)
5. Timo Tiedeke 2002 AMTV-FTV Hamburg 02:33,12

  100m: 01:13,32 (01:13,32) | 200m: 02:33,12 (01:19,80)
6. Edgar Teuber 2006 SV Poseidon Hamburg 02:34,53

  100m: 01:16,22 (01:16,22) | 200m: 02:34,53 (01:18,31)
7. Dominique Hubbert 2004 SVE Hamburg 02:37,40

  100m: 01:15,19 (01:15,19) | 200m: 02:37,40 (01:22,21)
8. Emanuel Henn 2007 SG Bille Hamburg 02:38,75

  100m: 01:18,53 (01:18,53) | 200m: 02:38,75 (01:20,22)
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 31
noch Wettkampf 8 - 200m Rücken männlich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
9. Jonah Peters 2005 HNT Hamburg 02:41,11

  100m: 01:18,75 (01:18,75) | 200m: 02:41,11 (01:22,36)
10. Lucca Pomsel 2007 Hamburger SC 02:46,06

  100m: 01:22,77 (01:22,77) | 200m: 02:46,06 (01:23,29)
11. Phil Luca Pham 2004 SG HT16 Hamburg 02:48,66

  100m: 01:21,02 (01:21,02) | 200m: 02:48,66 (01:27,64)
12. Lucas Berchtold 2005 SV Poseidon Hamburg 02:50,26

  100m: 01:23,31 (01:23,31) | 200m: 02:50,26 (01:26,95)
13. Eyad Hesham Saleh 2004 AWV 09 02:52,38

  100m: 01:22,32 (01:22,32) | 200m: 02:52,38 (01:30,06)
14. David Schander 2006 SV Poseidon Hamburg 02:54,83

  100m: 01:25,62 (01:25,62) | 200m: 02:54,83 (01:29,21)
15. Felix Heyder 2006 AMTV-FTV Hamburg 03:00,11

  100m: 01:26,74 (01:26,74) | 200m: 03:00,11 (01:33,37)
16. Eyal Ben Zion 2008 SVE Hamburg 03:08,36

  100m: 01:33,27 (01:33,27) | 200m: 03:08,36 (01:35,09)
17. David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 03:17,24

  100m: 01:38,07 (01:38,07) | 200m: 03:17,24 (01:39,17)
18. Bela Bayer 2009 SVE Hamburg 03:18,43

  100m: 01:38,81 (01:38,81) | 200m: 03:18,43 (01:39,62)
19. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 03:19,24

  100m: 01:37,48 (01:37,48) | 200m: 03:19,24 (01:41,76)
20. Domenik Liermann 2009 SG HT16 Hamburg 03:35,25

  100m: 01:44,30 (01:44,30) | 200m: 03:35,25 (01:50,95)
21. Cedrik Bartels 2008 SVE Hamburg 03:38,23

  100m: 01:45,11 (01:45,11) | 200m: 03:38,23 (01:53,12)

Wettkampf 9 - 4x50m Lagen weiblich
Pflichtzeiten
offen: 03:15,00

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meister

1. Mannschaft Offen SVE Hamburg 02:06,27
Mandy Wohlauf 2002 50m: 00:31,08 (00:31,08)
Caprice Ayana Schlüter 2005 100m: 01:07,72 (00:36,64)
Jette Sutter 2007 150m: 01:38,50 (00:30,78)
Nina Rosenkranz 2002 200m: 02:06,27 (00:27,77)

2. 1. Mannschaft Offen SG Wasserratten Norderstedt 02:07,90
Celina Benner 2005 50m: 00:31,57 (00:31,57)
Lina Rolfes 2004 100m: 01:08,99 (00:37,42)
Lea-Sophie Müller 1999 150m: 01:39,87 (00:30,88)
Alina Müller 2003 200m: 02:07,90 (00:28,03)

3. 1. Mannschaft Offen HNT Hamburg 02:12,31
Katja Gerhardt 2002 50m: 00:34,15 (00:34,15)
Vivien Sophie Hanke 2006 100m: 01:11,58 (00:37,43)
Natalia Sahling 1994 150m: 01:43,61 (00:32,03)
Finja Wittleben 2004 200m: 02:12,31 (00:28,70)
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 32
noch Wettkampf 9 - 4x50m Lagen weiblich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
4. 1. Mannschaft Offen AMTV-FTV Hamburg 02:16,09

Svenja Schmidt 2003 50m: 00:34,77 (00:34,77)
Jannika Meurs 2004 100m: 01:13,30 (00:38,53)
Leonie Crabiell 2005 150m: 01:46,68 (00:33,38)
Laura Kretschmer 2003 200m: 02:16,09 (00:29,41)

5. 1. Mannschaft Offen SG HT16 Hamburg 02:20,44
Josefine Reimer 2003 50m: 00:34,70 (00:34,70)
Laura Jantzen 2005 100m: 01:17,20 (00:42,50)
Jeannine Klein 2001 150m: 01:53,09 (00:35,89)
Mathilda Weber 2005 200m: 02:20,44 (00:27,35)

6. 1. Mannschaft Offen TV Gut Heil Billstedt 02:22,21
Lucie Jander 2004 50m: 00:35,16 (00:35,16)
Zuzanna Viola 2001 100m: 01:15,94 (00:40,78)
Julia Bartwicki 2002 150m: 01:50,62 (00:34,68)
Hannah Freitag 2007 200m: 02:22,21 (00:31,59)

Wettkampf 10 - 4x50m Lagen männlich
Pflichtzeiten
offen: 03:15,00

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meister 2019

1. Mannschaft Offen SG HT16 Hamburg 01:46,73
Julian Bott 1998 50m: 00:27,81 (00:27,81)
Justin Bott 1998 100m: 00:56,22 (00:28,41)
Christopher Hartwig 2004 150m: 01:22,69 (00:26,47)
Rafael Miroslaw 2001 200m: 01:46,73 (00:24,04)

2. 1. Mannschaft Offen SG Hamburg-West 01:47,49
Nunjo Toennies 2004 50m: 00:28,45 (00:28,45)
Hendrik Rogoll 1996 100m: 00:58,06 (00:29,61)
Florian Kühn 2001 150m: 01:23,69 (00:25,63)
Hans Werner Köhn 1996 200m: 01:47,49 (00:23,80)

3. 1. Mannschaft Offen AMTV-FTV Hamburg 01:48,89
Björn Kammann 2001 50m: 00:25,02 (00:25,02)
Felix Kirschstein 2000 100m: 00:58,00 (00:32,98)
David Erbes 2001 150m: 01:22,62 (00:24,62)
Timo Tiedeke 2002 200m: 01:48,89 (00:26,27)

4. 1. Mannschaft Offen HNT Hamburg 01:56,52
Erik Brügge 1994 50m: 00:31,12 (00:31,12)
Constant Peeters 2002 100m: 01:03,50 (00:32,38)
Levin Peters 2005 150m: 01:32,33 (00:28,83)
Pascal Wittleben 1999 200m: 01:56,52 (00:24,19)

5. 1. Mannschaft Offen SVE Hamburg 01:57,98
Patrick Elvers 2000 50m: 00:30,50 (00:30,50)
Luca Rogge 2002 100m: 01:03,63 (00:33,13)
Luca Krause 2000 150m: 01:33,20 (00:29,57)
Niklas Schwebel 2005 200m: 01:57,98 (00:24,78)
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Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2019 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. Seite: 33
noch Wettkampf 10 - 4x50m Lagen männlich
noch Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
6. 1. Mannschaft Offen TV Gut Heil Billstedt 02:06,61

Nelson Maier 2003 50m: 00:28,34 (00:28,34)
David Wolter 2001 100m: 01:06,36 (00:38,02)
Moritz Gürtler 2006 150m: 01:37,73 (00:31,37)
Lennart Schlüter 2004 200m: 02:06,61 (00:28,88)

Wettkampf 11 - 1500m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meister 2019

Arti Krasniqi 1999 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 15:50,57
  100m: 00:58,89 (00:58,89) | 200m: 02:00,62 (01:01,73) | 300m: 03:03,09 (01:02,47)
  400m: 04:06,02 (01:02,93) | 500m: 05:09,50 (01:03,48) | 600m: 06:13,46 (01:03,96)
  700m: 07:17,34 (01:03,88) | 800m: 08:21,91 (01:04,57) | 900m: 09:26,37 (01:04,46)
  1000m: 10:30,77 (01:04,40) | 1100m: 11:35,86 (01:05,09) | 1200m: 12:39,99 (01:04,13)
  1300m: 13:44,38 (01:04,39) | 1400m: 14:48,02 (01:03,64) | 1500m: 15:50,57 (01:02,55)

2. Timo Koring 1997 SG Hamburg-West 16:41,79
  100m: 00:59,80 (00:59,80) | 200m: 02:04,43 (01:04,63) | 300m: 03:11,19 (01:06,76)
  400m: 04:18,98 (01:07,79) | 500m: 05:27,19 (01:08,21) | 600m: 06:35,94 (01:08,75)
  700m: 07:44,57 (01:08,63) | 800m: 08:52,91 (01:08,34) | 900m: 10:00,99 (01:08,08)
  1000m: 11:08,36 (01:07,37) | 1100m: 12:15,60 (01:07,24) | 1200m: 13:22,60 (01:07,00)
  1300m: 14:30,04 (01:07,44) | 1400m: 15:37,19 (01:07,15) | 1500m: 16:41,79 (01:04,60)

Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg, den 19.10.2019
Abschnittende: 12:40 Uhr
Protokollende: 12:43 Uhr

  gez. Sven Gennerich            gez. Olaf Andresen               gez. Christine Gennerich      
_____________________    ______________________    ______________________    
  Schiedsrichter weiblich        Schiedsrichter männlich        Protokollführer                       


